
dně To jsem však zase zaupal a

pan zef vyskakoval jeStf víc My- -Z přátelích krchO ÓCHOOt
SHOE5

n--

Vydrží

Ony vydři!
c kde jich

zLotovtiiV z vybriíiió k&l# vydřli--

jtko Itiizo"

nejdéle a nml t nrjlé- -

Dejvic uma Jsou

Ě

a dčvoat
twMlr loa

—

lirvut'

I

Farmáři vozí je za 40c buši Jsou
víak zmrzlé tak je lidě mnoho

nekupují Srdcřný pozdrav všem

čtenářkám i řtcnářúm jakož i ctě-n- é

redakci Amka Sedláková
IIALLAM NKIl — Ctěná

Af vezme člověk časopis

jakýkoliv v každém vidí jak se

prohíbicuí Iia oranisuje a při-

pravuje k boji btošuiho roku
Právě jsem éetl že "The Nebra-sk- a

Fedcration of ('hurch' se

dáti '2 miliony ze svého ko-

stelního majetku na předběžně
práce — ponejvíce tiskové — a

dále jest počítáno 'J centy na kaž-

dého clena přináležejícího k oné

kterýchžto peněz má

hýti použito pro organisátory
Tak na den - února v neděli

vsné tak aby vydržely lachawn
I f i nim
i1- Jí -- -v

i zdravých IocIjQ
Dví vr-t- vy kfti

vt íiilcr-- r tuk aty
1'odi-tt- lnou lusibjřřejiiř

neb jwm v tom kraji jeStě nebyl
ž však tam musí být asi dosti
našeho lidu Hoiidím tak dle zprav
vfcech řasopinú Proto rtřiiÁ re-

dakce přijměte poslední mftj po-

zdrav z tohoto okolí H úctou
Frank A Janeček

ITHACA X V — Ctěná re-

dakce Zasílám vám předplatné
nn tento milý čunopin a zároveň
vám n ctěná rum rhri něco adíliti
o zdejší krajině a o mnohém

Co ae týču zdejší krajiny a

pozemků ačkoliv jsem zde 1 rok

shledávám že tato krajina jest
velmi dobrá ale potřebuje farmá-

ře— hospodáře Ne jak zdejší
farmeři to činí Ti vyprodají

slámu seno dobytek i koně a

z jara to kupuji takže pozemku
nic nevrátí Ku podivu Že ještě
se Še zde dobře daří Loňský
rok byl trochu suchý takže to

ovsu jenž byl na slámu

krátký ale zrno měl pěkné Ji-ny-

plodinám to neuškodilo li-

je dosti pěkných farem k prodeji

Mayer-ov- a "Speciál Metiť' školní obuv
Je zhotovenu by dobře padla n déukoii noho roiai
brťiul rňznVin nexwizím v pozdfjňhh letech a při tom]

vybil]) rouze pravit mail lluyrr
imu ▼

j iiíiiiuii na [Kkjcmyi
- ll nimi jmcuuolx-buduik-

a

lieprfKlii- -

Merit" attnvicf1 Kwleriit víon mm--
eti udrax Jirihn Waliin-U- i na
i:xi() IluUivtme t i atfwvuw

Ialliiit Iety Martha Vuh- -

Htřpvice itodložkovl

LA v A Iwni tiKMlnl a tkiif
uvu ururaiiiH-- ziiu -

HAIlMA: ' - lil
Tajícího iti'ial

mu a vvplac
-

1 ve

llniorlillt
velikou

hiKtoii ihiIkmIIiiíI

třevloe a otmv

I WEAR V MAYER
L1KK IKON X-- MILWAUKEE

nem noto on musi vyHsavat avé- -

ho bližního Mcre tím velké risiko

na sebe uč ví že nenajdi nikde

zastání Ale kdyby platil jen z

toho eo prodá a byl xnl dozo-

rem městského výboru který by
měl hostinský obchod pod svým
dozorem a vyřizoval všecky věci v

obcházeni zákonů jisté by věci

vzaly na Mbe jinou tvářnost Mám

za to ze bv inoslo mí-l- bvti zod- -

povéduo za přest ujiek salooníkň

poněvadž ví koum povolení dá

právě jako dráhy a korporace
Zodpovědný jsou za sví dělníky
Ooiifejnic však nežli nám prohi-
biee zadrhlo hrdlo že jich ještě
několik vypijeme S pozdravem

Frank Kejcha

Deset lékařů však žádné vylé-

čení Pan Josef Damberk z čís
7'ií ave Milvvaukoe Wis

píše: "Chci vám podíkovati za

llobuko jež mně zachránilo od

smrtí Stonal jsem více než rok

a půl na žaludek katar a játra
Míl jsem více než devadesát ná-

vštěv od lékařů Zkusil jsem de-

set lékařů dohromady ale ani je-de- n

milé nepomohl Někteří řekli
mé manželce že není pro mne na-

děje Lékaři a léky stáli mne ví-

ce než $l!íHl a konec zkusil jsem
Iloboko a už prv ní láhev poněkud
mně ulevila Po využití sedmi la-

hví byl jsem s to konat i lehkou

prácí Ted už jsem využil skoro
12 lahví a jsem úplné zdráv Od-

poručuji je všem známým neboť

není na světě léku aby se Iloboku

vyrovnal Přeji vám stálého zd-
aru"

Dra Petra Iloboko není lékem

lékárnickým nýbrž prostým by-

linným lékem jenž se dodává li- -

dom přímo nebo skrze zvláštní u- -

satnovciié iednately Další iod- -

rohnosti lze obdržeti dopsáním na

jediné niajitdy Dr Peter Fahr- -

n V £ ( O ri Jl so iiovne
ve ('liic-ici- i III

hli--- i a — —

f Vrte íGit V 2 1'"

do priic

DOOT & 8HOE COM
WI8CON3IN

Úspora od S50 do $300
Mr lm T rrlli-l- l nllrnll lliodnihr 0
tpurui yinti iř-- 1'VOim

JLAW
Uch 4fo)W-- ! 2 - IJ kun im nu
iťvnjr nA platil) hka-iiili'- i m

) Ou-10- tir") il ur J ri
nkoupu rrJfh kut tm UMin A

m Kot ti MroJ o tU 1 "
kolUkkMSll SO Sfjf váray aa

M

ikoDika Hur

rif u pokoji r
Im frálim
z I"M t rrn
zvlíílni naliiiIkT

llil- - ml )
tm furoy uin-r-l

l rári ml ntk ťillo al o tníij rvlk ý ruÍW
rUrm V m Cllnwx )) Wai Clkiwljr C
315 CalkrwayStitloa Waterloo lowa

Česká osada
na zafodňovan-ře- h

poifmVirh

V COLORADU
a lutal t Hun Luin Vailey

Mám jríf Brkolik farem Ba 'Bt- -

tom Laad" a vftetnou černou půdou aa

prodpj ji byly farmařřay Ifonruioy
rt bíJí tmduu Jía-r- a

ůríhm jit naveb-n- ve vadihaa- -

sri pú] rníU Kanály jmu betorf

Iita na C 3

A V KOUBA

2819 Larimer Str Denver Col

F 11 Scoblíli

český právník

a obhájce
nu

VEÍIRINA PRAXE

Sesacitya Bloc IYNDALL S D

Dr F H Kučera
testi jttaf ajgntiojič

VB VEEDIOEE KEB
V kalili dobi a do okolí jeda na

0tJ

Faraerakt telefon ▼ tHáorak
Jmt kotoT poaloutiti krajon&mt

ZdarmaVám!
iSyBte miHC zboží kciihII ziiMerne
'um wlnriDB první olijedniivkou

00 oviiu galionfi ilillcrovy 'lnivotinm
jiKuiiein zHriii criL KoruiKy KniMiiy

příbor a křiřťillovlio dkla Příbor
tento sesttvú z velkř lúhvn iihi1hč-nf- -

nejlcfiřím vínem a řesti krásnech
vínových kkletiicck Zasíláme na-

šim odběriitrlíim tento dur pouze %

prvut objednávkou

Výtečná zdravotním zákonem
zaručená kořalka samoiitná bílá

jsou všichni kněží ve státě žádáni

aby udaného dne své služby vý
hradní věnovali tciiipercněniiuii
problému V každém okresu mají
hýli nejméně tři agitátoři kteří
mají uiíti na starosti vyhlédnouti
kandidáty do příští leislatury
kde očekávají při pro
sazení Cniinty Optiop a po přípa-
dě i

Úplné prohibiee Dnes jest ji-

sto že obě velké politické strany
se tomu silně brání nbv nebvlo do

statni platformv nic v pašováno o- -

hledné prohihiee neb to Způsobilo
v minulé volbě vážné trhliny pro
obé st ran v a i rň v nroto siinerin- -
teinh-i- t poiilstoii a rcv Maltou

neusiluji o to iihy o prohibici by-

la nějaká zmínku - státní plat-
formě té neb oné strany Za to
však na kandidátech bude důraz-
ně žádánu aby se vyslovili jak
smýšlejí ohledné otázky prohihi-
ee — Shebjon měl

za to bude li věc lak pokračovat
jak dosud pokračuje že není dale-
ká doba kdy stát Nchrasku pro-padn- e

úplné prohibici A to byla
právě příčina proč chtěl v posled-
ní chvíli svolati zvláštní zasedání

leirislatury a odstranili otázku

prohibiee úplné z cesty obzvláště

když se dověděl že jřuv Shallen-borje- r

se zaslíbil Z S Hattnovi
Proto pojal úmysl svolati zvláštní
zasedání a prohlásili stát Nebra-sk- u

úředně za stát prohíbiční s

výsadou kde by si místa noh mě
sta odhlasovala pro hostinec třemi

pětinami hlasů mohla by hostince
mít Ono se to zdá a jest to ve

skutečnosti Velice drastické till lil

na sto avšak podaři li se prohibi- -

čákfím zvítězili jsme úplné n kli

ky nebudeme mít vvsadu žád
nou Kdyby prošlo v příští bni- -

slatuřc County Option bylo by po
státě mnoho hostinců zavřeno kdo

by tomu za výsady tří pěti hlasů
tak nebylo Ku př v Liuicastcr
okresu máme 1h měst a městeček
a jen ve třech máme saloony Pro- -

jdc-l- i County Option Lanoaster
okres bude úplné siiehýu kdežto
za výsady tří pětin hlasů bychom
měli hostince poněvadž ta tři mí - '

l --lil ) lenili Ilieili
skoro každý na teti ždibce věří!
Dle mého náhledu prohibiee Imz- -

pochyby stihne náš stát A íí jest
to vlastní-- vinou? bst to vinou

spatných zákonů na které se kaž

dý tak spoléhá a za druhé ožrala

jest vždy největším agitátorem
prohibiee Vše jnk se dnes děje
jest zavedeno na vydírání peněz z

obecného lidu Na prvním místě

jest vysoká licciisc která bude

jednou hlavní příčinou prohibiee
Žadatel uehází-l- i se o povolení k

výčepu bz nhledll lili to pi i jde-- 1
i

musí složili od tisíce do patnácti
set a ještě více předem a siat- -

t

něm obchodě on sátu jo dosti těžko j

udělá lest tak nucen prodit i eo

nejvíce aby vysel a jest nucen

prodali opilému i nezletilému po-- j

névínl ví že jest vvssáván záko-- '

slil jsem ni proto: Jen ae hošíku

smřj! Víak já ne domů dostanu
a ty jxitom přestancS se xinAt Te- -

prve řtvrtého dne přestalo pršet
ale mezkům se z maštale nechtělo
Vzal jsem proto koně do ruky
zef si natáhl vysoké střevíce a sy-pa- li

jsme za železnicí do města

Sotva jsme tam přišli sešel jsem
se se svým potahem Proto jsem
zefovi řekl že se budu smát já a

on že bude zpátky capat hezky pě

šky Zeťovi leknutím fajfku vy- -

hasla Sotva jsme ujeli asi jednu
míli blesk sjel do maštale kterou

zapálil leště třetí den se z ní

kouřilo Chořelo v ní několik

pěkných mul Cestou až skoro k

naší farmě byly všechny posty na

třísky rozbity a vytrhány Tak a

nyní zase něco o počasí Po vel-

kém dešti přišel nám sníh a mrzlo

jen jiskřilo Pak zase bláto řplý- -

halo až přen hlavu Nyní však
máme tu již dosti pěkné takže se

každý činí by dostal kornu domů

My jsme ji vylámali ještě za sně-

hu A nyní konečné pozdrav re
dakei všem tetám Itabíhnévu a

Fr íírejfnrovi - stolí

wi:ii:i:t iiaskixí co
TKX — Ctěná redakce "'ítám v

Hospodáři chvalozpěvy o tom f'e
skí-- Kolonizaěiiim Klubu v Kla- -

matli Ku lis a odpovědi v Pokroku

Západu Protože puk jsem se již

jednou s podobným klubem pro
Market lake blaho napálil — už

asi před liti roky — a se mnou
mnoho jiných krajanů varuji
každého by do tak vzdálených a

nad hladinou mořskou vysokých
míst nelezl a nepozbyl tam všeho

majetku tak jako my v té vy
hválené české osadě Market
Lnke Co tam bylo jen strádání
a bídy než se člověk z takového
místa zíis dostal Divím se jen že

tolik starých hospodářů leze tak

dabko na západ a platí za akr
divokého pozemku $V) až t"iO A

fcr eo stojí stavba ohrazování a

pod! Kdyby tam každý alespoň
měl Mojžíšovu hůl kterou by
mohl uhodil do kamene a říci:
"Vodo! Tamhle je můj lant běž

tam sama bych ncmusil délati pří-

kopy a stavidla a každý rok je o- -

pravovat a čistit!" Takhle však

Se sousedi musí o Vodil prát II

rvát a střílet jak se to často stá-

vá v těch končinách Ono je to

tam na pohbd vše krásné Vodu
lze si pustit i kdy se člověku zlí-

bí ale otázkou jest je-l- i Pama-

tuji se z blaha že za ! b t co jsem
tam byl voda nám třikráte chy
běla a to právě v době kdy jsme

ji nejvíce potřebovali Přišel pe- -

fel od guvernéra a všechna stavi- -

lla na Snake Uivr se zavřela až

po blaho Falls a my přece měli

svou vodu koutieiniu a zaručenou
Illlliibutr je to Všechno to j jen
humhui! Dále se pamatuji jak
jistý Johnson pro vodu postřelil
souseda a dostal pak za to dva ro-

ky Ovocné stromy s prospěchem
mlze pěstovali v těch krajinách
Strom kvete v červnu a v srpnu
jej mráz spálí anebo vítr zkazí

Za !t let jsem měl příležitost to

poznat To mám raději Texas
Jsem ve třetím okresu pod

Okla-houio-
ii

a mohu tu pěstovat bavl-

nu kornu obilí zeleninu ovoce a

VŮbcc vše Zillia je til til í 11 A a jo
zde zdrávo pozemky jsmi výbor-

né O kámen se zde ii i kil- neza-

vadí Knvina je tu s malým
a vzdělaná farma dostane

se tu na splátky od do '" za

akr Komáři tu člověka netrápí
Do Klamath Falls máte času lot
Až ti nynější odtamtud utekou

Pak bllde vše laciné S úctou

K Ivsteřák

lANCASTKIJ X Y — Ctěná

redakce: Posílám předplatné na

časopis a '!(e na kalendář Ať je

jaký chce Správné mi časopis
dochází Ani jedno číslo se mi

tento rok neztratilo Minulý rok

jsem jich kolík nedostala ač dol-

u" e vím žc za to nemůžete Já
se ho nikdy nemohu ani dočkat

Letos tu máme velkou zimu Din:

7 prosince jsme míli moc hezky
a H prosince začal padat sníh a

mrzlo Při tom byl časem velký
vítr Tak jsme tu jako na Sibiři

Již jsem pátou zimu v Americe

ale ještě taková zima nebyla K

tomu tu mánie ještě moc draho
Drahé je tu všecko Libra masu

vepřového Kic z krku a hovězí to

nejšpatuější 1(1 centů libra Dne

PJ října nám tu napadlo moc sně

hn tak žc byly velké závěje Do

toho pak hřímalo a bliskalo ro

pak přišel mráz a tak moc bram

borů ponirzlo Ty jsou laciné

SO ST JOK MO — Váli-n- i

rwlakrrt V jfdnoni z iivýrh lo-i- fi

jsrm Nilťlitval h ífjhl ÍVmí

IiihIoii (Kiřátlnti zúlmvu vt- - pro-ujitV- h

1'Mh'dni Mntiei? &kolké a

íi to jak vlnH n viími
wIMiiu Mři jtí-t- (o již uplniti
ilHv' inb již j' nn týdvti t zii-la-

lf linu morio inb

právř v len hh jst uv řfjnili ino

ji (ihliišku i práťi na fariiió a jři- -

hlil Ihllř 1ti IpÍM tak íf jsem

nu) vrchný rňz(lnř chvíli ro ilř
lat oilpiMivátiíiii Vm-r- třm

Mi Hltit pnuli (lrkllji 1H jejil-l- l

naliiilkii a myslím h' jsmi vScm

kam iiinř m ni možno ji tí odt-psa- l

jíž práci mám alty ní hledali

Nyní jwm přijal prái-- i v

Jhulp- - Nflt kam v

ihti h (mIcImtii MvhIíiii již ji-t-

i lidní lpÍN z tohoto mřsta
Li k mnoho budu moci dopisovat z

farmy nevím udí jak Hiiml ji
kiwli'inii známo na famu' je stále

l"lat Hmlf li mnř však chvil-

ka zbývat uspofi caHtin do t 1

ihVo napíši I'H áhavc která m

konala 'Jíl a zbyl cisty výtě-

ži k $l"t kterč má výbor odeslat
na patřične místo Wní to mno-

ho avšak doufám žc jMidruhř vy-dťla- ji

víc luh Tentokráte íiili
velké v'ď jc a níke vMiipin

Ná-vítív- a

hyU přkná a ' se všem

dobr vedlo a všichni žc se výbor-

ní bavili dokázalo to žc se celá

HHieínost počala teprve o šesté

hodině ráno rozcháit Všichni

byli v pěkné náladě a spokojené

potřásali pravicemi pánům výbo-

rům u žádali aby zase brzy po-

dobnou zábavu uspořádali slibu-j- í

že se v hojním počtu zase do-

staví NYjlcpši pochvalu za uspo-

řádání této zábavy zasluhují
F Petržilek Hcdřich

Splijrl a Kl Kisenkohl kteří byli
na výboru Dále jochvalu zašlou-- i

si p Winccne 1'etržíbk a celá

jehn kapela za účinkování od osmi

hodin večer až do 7 hodin ráno

pan Km Vávra za jeho chutné

pečivo mezi kterým ne-

scházely ani éeské sladké a slané

r'hliíky Stejnou pochvalu

jisté i jiné osoby a mezi

hlavně: Václav Horáček
virtuos na citeru z Topeka Katis

ktr' se též přijel xúčastnit naší

zábavy a neopomenul s sebou vzít

Kvíij krásný nástroj na který za-

hrál několik krásných operních
kuKŮ I ty 1 obeceliHt vem nadšené

vyslechnut a odměněn bouřlivým
potleskem Stejné pochvaly

do-stal- o

v žáku ševčíkovy konserva-

toře panu Itoh Klímovi který se

hrál několik skladeb na housle a

slečně Kratochvílové která pou-

tala pozornost obecenstva svou

hrou na pianě Nyní se též uvoli-

ly ořádati stejnou zábavu zdejší
íi-s- dámy Je mně proto líto že

tu ji mbudu Byl bych je rád

viděl jak budou soudky s pivem
šroubovat po Nchodeeh nahoru do

sálu Ony totiž chtěly dělat zá-

bavu bez piva ale viděly jak tam
ten rajský požitek nebude že bu-

de malá návštěva Proto se uvo-

lily aspoň něco pro kuráž olmta-rat- i

Kily to bud" ještě samy ne-vě-

ule naše sumáře již mají za-

mluvené neb viděly že o poslední
zábavě se dodělaly pochvaly a

přízné mezí obecenstvem lelikož

naše Mydc Parkská výprava i s

kapelou musí jet z města skoro

hodinu po pouliční káře všichni

se báli aby po té cdoiioční zábavě
v této neusnuti museli i zde naši

sumáři hrát čemuž tito rádi vy-

hověli neb za to byli druhými
kteří právě se v káře nalézali po
žádáni 1'řiseilílli jsme totiž do

káry v které byla již celá řada

ospalých Angličanu kteří asi pro- -

dělali podobnou noc jako my

Když jsme tam všichni nalezli

byla kára úplné nabita Ale jak
mile začala muzika hrát ještě kb
kdo mohl třeba nemusel se tam

vecpal jen aby slyšel muziku ?a

se jim tato zamlouvala bylo na

nich brzy znát i neb ve chvíli bylo
v káře vejskání skákání a hrmo

tu že to ani muzika překřičet ne-

mohli! Potom někteří říkají
Angličané nejsou veselí Jen na
no k českou hudbou a uvidíte že

dovedou být veselí třeba až moi

Nyní jsme zde měli delší čum hez-

ky teplo )ihh však začíná bvti
zima znovu Snad mě chce jen zn

strašit abych dostal strach ještí
ze nevěru To však přišla pozdě
ni b ve třech dnech již budu zasr

mezi svými krajany v Ncbrascc

lak se mi tam bude líbit nevím

n dobrými výstavnostmi takže
JC Zllc ilostl pnleltost ZllIoZltl hl

svůj lastní domov tak jak já

jsem tieinil DouIímii nikdy li

tovali lieblldll že Ze západll jsem
se odebral na východ Pravdou
je co milé pan Alb Tesař pozem- -

ýo ý jednatel v dopisech sdělo
val Vs bylo pravdivé a pročež
kdo by si přál své působišti změ-

nit i nechť se obrátí na výše jme-
novaného a bude dobře obsloužen

tuk jako já a íee jiných ferhu V

pádu že by mně nebylo důvěřová
no odporučuji se přeptali mb
navštiv iti p Joiuiho a Kmiln Jo-

nášovou kteří jsou lidé na slovo

vzatí Mydlím od nich ve vzdáb

nosti jen 1 míle Lidé ti pro nás

začátečníky udělali velice mnoho

Kdybych to vše vypsal nebylo by
mně vířeno ale já touto cestou

veřejnou jim vzdávám k- - svou ro

dinou nejvřelejší dík Dále vzdá

váme nejvřelejši díky p Alb Te

sařovi a p Fmilu a Anně Jonášo

vým Cayuta X V Dn l února
sem přijeli p Tomáš a Kinilie Jo-nášo-

na prohlídku pozemku
Pan Pelikán farmer ze S Dako- -

ty přijel k nimi a sdělil se mnou

Že se mil zde ibí Doufám Že se

mu zde bude ještě více líbit z ja-

ra až sejde sníh Též mi sdělil

jak je překvapen touto krajinou
Že prý panuje tam na západě pro-t- i

zdejší krajině předsudek I obilí

se mu líbilo a pravil že takové
obilí v Dakoté nenajde Tak pěk
né brambory viděl prý jen na za

vodňovaných pozemcích I vše

cko ovoce se mu líbí ačkoliv je vi

dí jeli Ve sklepě a na sýpce Což

až je bude viděti v přírodě! Pro
to myslím že budu mít i zase jed
noho zastance a že mu snad bude

více důvěřováno krajany nežli

bylo mně v prvních mých dopi
sech takže jsem úplné dopisovali
přestal Pravda vždy vítězí a při

jde na vrch tak jako olej nad v o

lu V panu Pelikánovi shledá
vám člověka dobrého a zkušeného
m b on farmařil a pracoval na více

místech Takových hospodářů si

sem přejeme více a zajisté kdo

tak učiní nebude litovat Nyní
ticco o počasí rravc co loto pisii
— 12 února — nám padá sníh a

při tom je teplo Káno byl sice

mráz a vítr ale najednou to vše

utichlo 7i- -

zimy neb mrazy tr-

vají nejdéle TI dny Co nám na-

stala zima měli jsme dvakráte

vždy ráno zamrzlá cdá okna Cel-

kem se mí zima doposud líbí Po

dobné tomu bvlo i s létem 1'vlo

krásné teplo při nocích chladněj-
ších takže se po celodenní práci
pěkné spí a ráno je člověk dosti
osvěžen by mohl vykonávat svoji
práci Za svého Istiletého pobytu
v Omazo jsem získal mnoho přá-

tel a bratrů a sousedů Posílám

touto cestoll všem svůj přátelský
a bratrský a sousedský pozdrav v

tomto novém roce Též nechť při

jme personál P 'A ode mně a mojí

rodiny vřelý pozdrav
A V Šemík

(iUKIMKM-
- KAMS — Ctěna

redakce: Jelikož jsem se já sám

nedověděl nic nového z vašich ka-

lendářů které jsem ještě nedo-

stal povím vám něco nového sám

Když jsem jel loňského roku do

tJreenleaf sešel jsem se tam se

svým zetěm který mne donutil
že jsem šel m ním podívat se kte-

rá kráva bude mít kolik telat

Když jsem se ráno probudil prše
lo Jak se dostat domů? Jít pé

šky a Klapat bláto tomu jsem UŽ

odvykl a můj pan zeť se mi pěkné
smál a skákal po světnici jako
když pustí raracha Nebylo nii

plátno Musel jsem zůstat do :i

i U l l'ftlT kriM'iln- -

tU Jr VrlioUI !(

dostanete
kkulttiá r

ii n mTS

VŠíChno
ta $5

neb řervená kterou jiní olM hirfl7 neprodiivaji levněji
nežli xii l dnllitry prodáme pouze za fpxj-l- ( J
lluliiá UornovKa v ceně %'"ú zu S243

v um I mek vin u kilulk -
y Viikin- -

eh)i-lii- k y m (£-

tn (ixnli 'I v i'iili(ttll itmít-Htruvit- i fttli'ii) i iluvefin olwlifMl

lii iil)i'iliiuvajíii V"kiilK'hxl kuln li v im iii w c ( wjí t i Vřii-h-il-

!iiy nilr'ii)i: 4Mf

MILLER LIQU0R CO ST 1309 Farnam St Omaha

T A B A K
A JEHO VĚDECKÁ PŘÍPRAVA PRO POTŘEBU ČLOVĚKA
Spťlsob výroby — TaMk jest rostlina a jako kaldi jiná rostlina musí býti připravena ku potřebám Člov6-k- a

Mci fáilntS připraveným tabákem a mcíi lurovým tabákem nasládlým jest právc lak volky ro-íd- jako
mezi trivoii řádná vařenou a potravou jenom na polo vařenou Spůiob přípravy jest pro tabák lote i jako vařeni
pro potravu nebo jako kvaJent pro vino Šňufaiý tabák jest tabák vttlnky fřisfůsobrný fotMi Hovha

Profc dávají lidé přednost Copenhagen Snuff před jinými žvýkacími tabáky
Jest to tabák vyrálntaý nejíhlSIm spfi-wbe- — Má příjemnou vňni — Svou vňni a sílu podrJÍ — Jest

(liporn ptmévaiU vylrJI léli — Není nápadnjřm protoie sa neívýká nýbrl vlolí se oti?o do úst 'mezi dolní ret a
dáseň ) — Zanechává příjemný chladivý pocit v úrvtech — Jest to tabák vědeckým flpůsobem pro člověka upravený

Záruka jakosti a čistoty COPENHAGEN SNUFF vyrábí so z ncjlepSibo starého bohatého vonnélio
listovíSlw tabáku k ícmul přidají so jen ty přísady jel Ivoří souíástky listového tabáku a naprmin řoní vonné ixtra
kt) l'ři v )'rol' t iiáku tohoto itachovaji nn v Sečky jeho dobré vlastnosti a vyloučí so jstrosť a hořkost' jei lislový
tabák obiliujo

VÝSTRAHA — VcJtm-Sif- i jen maty kousek Ivýkaciho Copenhagen Jinak bode se Vám dti pfili{ silným
COPKNHArEří SN'Ul'l' j ou malá rrnka čistiiho Uihalého ívykarího tabábn a proto sílu svou vyM snadné-- ji

a v plná míře civ u tub-ii-i- ! n'ho iirIm hrubé řezaného Jvykacího tabáku není pravé tak jako káva jemné uiuJo
tá vydi víro síly a tm -

ir'ji peJli káva hrubé umletá nlx v zrnách

CoponhftEon Snuff Jest nojlcpsl tabák na sviti pro žvýkání I sfiupAnl

AMERICAN SNUFF COMPANY DcpL S 111 Fifth Avenue New York N Y


